
 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA - COMUNU DE QUARTU SANT’ALENI  
Città Metropolitana di Cagliari  

Settore 1 – Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato, Politiche di Genere, 
Cultura, Pubblica Istruzione, Sport 

Ordinanza nr.      18   del 15/04/2024 
 

IL DIRIGENTE  

PRESO ATTO della nota trasmessa in data 09 aprile 2024, protocollo 30365, dal Dirigente del Settore Servizi 
Tecnologici, Ing. Giulio Barca, avente ad oggetto “ Esecuzione campagna di indagini nella scuola dell'infanzia via 
Prati - comunicazione data svolgimento prove e richiesta di chiusura” con la quale è stato comunicato che in 
data 17, 18 e 19 aprile 2024 verrà svolta la campagna di indagini e di prove sulle strutture portanti della scuola 
dell'infanzia di via Prati ai fini del rilascio della  certificazione di vulnerabilità sismica;  

CONSIDERATO che nella nota sopra citata è stato richiesto, trattandosi di attività non compatibili con la 
presenza di attività didattiche, la chiusura della scuola dell’infanzia di via Prati per i giorni di svolgimento delle 
prove mercoledì 17 e giovedì 18 aprile nonché per la giornata di venerdì 19 aprile per consentire l’esecuzione dei 
ripristini; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, dover chiudere la scuola dell’infanzia di via Prati nei giorni del 17, 
18 e 19 aprile 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n, 267 

ORDINA  
 

la chiusura della scuola dell’infanzia nelle giornate del 17, 18 e 19 aprile 2024 per consentire al personale 
incaricato dal Dirigente del Settore Servizi Tecnologici la campagna di indagini e di prove sulle strutture portanti 
della scuola dell'infanzia necessarie per l’ottenimento della certificazione di vulnerabilità sismica. 

 

DISPONE 

di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Quartu 
Sant’Elena e che venga notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 4, all’Assessore alla Pubblica 
Istruzione, al Dirigente dei Servizi Tecnologici e al Dirigente del Comando di Polizia Locale per i provvedimenti di 
competenza. 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della L. 7 
agosto 1990, n. 241, nel termine di 30 giorni dalla notificazione, al Prefetto (D.P.R. 24/11/1971, 1199), oppure in 
via alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 
6/12/1971, n. 1034), ovvero al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. decorrenti dalla notifica della 
presente ordinanza o dalla piena conoscenza di essa. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                     Il DIRIGENTE  

                                                                                                                                                       Dott. Giuseppe Corongiu 

Comune di Quartu Sant’Elena – Città Metropolitana di Cagliari  - Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Telefono 070 86012 - Sito: www.comune.quartu.ca.it



 


